BOLLETTINO UFFICIALE .
della REGIONE CAMPANIA n. 38 del 15 Luglio 2013

PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe Campania
,/7 Qﬁé’ﬂ%ﬂfe

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

DECRETO n. 58 del 04.06.2013

Oggetto: Rinnovo accreditamento istituzionale ex art. 7 del Regolamento n. 3/2006.
Struttura sanitaria C.C. Centro Campano s.a.s. con sede in Mondragone (CE) alla via Lungomare A.
Vespucci,20

Premesso

- che con delibera del Consiglio dei Ministri del 24 luglio 2009 il Governo ha proceduto alla homina del
Presidente pro-tempore della Regione Campania quale commissario ad acta per lintero periodo di
vigenza del Piano di rientro dal disavanzo sanitario regionale, a norma dell’art. 4, comma 2, del decreto
legge 1 ottobre 2007 n. 159 convertito, con modificazioni, nella legge 29 novembre 2007, n. 222;

- che con delibera del Consiglio dei Ministri del 23 aprile 2010 il nuovo Presidente pro-tempore della
Regione Campania €& stato nominato commissario ad acta per il piano di rientro con il compito di
proseguire nell’'attuazione del Piano stesso secondo i programmi operativi predisposti dal commissario
medesimo ai sensi di quanto previsto dall'art. 2, comma 88 della legge n. 191 del 2009;

- che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011 il Governo ha nominato il dott. Mario
Morlacco ed il dott. Achille Coppola sub-commissari ad acta, con il compito di affiancare il Commissario
ad acta nella predisposizione dei provvedimenti da assumere per la prosecuzione dell’attuazione del
Piano di rientro;

- che a seguito delle dimissioni rassegnate in data 22 febbraio 2012 dal sub-commissario Achille
Coppola, con delibera del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 2012 i compiti relativi alla predisposizione
degli acta per la prosecuzione dell'attuazione del Piano di rientro dal disavanzo sanitario sono riuniti
nella persona del sub-commissario Mario Morlacco;

- che con Regolamento Consiliare n. 3 del 31 luglio 2006 pubblicato sul BURC n. 41 del 5 settembre
2006 recante, attuativo dell’art. 8 quater del D. Lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i., sono stati definiti i
requisiti ulteriori e le procedure dell’accreditamento istituzionale dei soggetti pubblici e privati che
erogano attivita di assistenza specialistica di emodialisi e di riabilitazione ambulatoriale;

- che con Decreto Dirigenziale n. 277 del 10 giugno 2008, notificato in data 17.6.2008, veniva rilasciato
alla struttura sanitaria C.C. Centro Campano s.a.s. con sede in Mondragone (CE) alla via Lungomare A.
Vespucci,20, attestato di accreditamento istituzionale emesso ai sensi del predetto Regolamento;

- che Tlart. 7 del Regolamento Consiliare n. 3/2006 prevede, tra l'altro, che l'accreditamento
istituzionale ha validita quadriennale e che il rinnovo stesso é subordinato alla verifica del permanere di
tutte le condizioni gia richieste per il rilascio;

- che il Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del Settore Sanitario con Decreto
n. 46 dell’11.4.2012 pubblicato sul BURC n. 25 del 18.4.2012, ha assegnato alle competenti

1

fonte: http://burc.regione.campania.it



della REGIONE CAMPANIA n. 38 del 15 Luglio 2013

BOLLETTINO UFFICIALE
PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe Campania
,/7 Qﬁé’ﬂ%ﬂfe

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

commissioni delle AA.SS.LL., costituite ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 8 della L.R.C. n. 16/2008, le
verifiche del permanere di tutte le condizioni per il mantenimento del titolo di accreditamento
istituzionale;

- che il Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del Settore Sanitario con Decreto
n. 137 del 24.10.2012, ha differito il termine quadriennale di validita dei titoli di accreditamento
istituzionale definitivo gia rilasciati dalla Regione Campania, ai sensi del Reg. n. 3/2006, al 31 dicembre
2012;

- che la Societa C.C. Centro Campano s.a.s. con sede in Mondragone (CE) alla via Lungomare A.
Vespucci, 20, ha presentato istanza di rinnovo dell'accreditamento istituzionale ai sensi del predetto art.
7 del Regolamento Consiliare n. 3 del 31.7.2006.

Considerato

- che I'A.G.C. Piano Sanitario Regionale Settore Programmazione ha trasmesso l'istanza di rinnovo di
accreditamento istituzionale della Societa C.C. Centro Campano s.a.s. con sede in Mondragone (CE)
alla via Lungomare A. Vespucci,20, al Direttore Generale del’ASL Caserta affinché, per il tramite della
competente Commissione, fossero effettuate le verifiche ex art. 7 del Reg. n. 3/2006 circa il permanere
di tutte le condizioni gia richieste per il rilascio del titolo;

- che con note prot. 15518 e 20721 rispettivamente del 5.6.2012 e del 19.7.2012, assunte al protocollo
della Regione Campania la prima con n. 2012.0449965 del 12.6.2012 e la seconda con prot. n.
2012.0588267 del 31.7.2012, I'ASL CE trasmetteva il rapporto finale di verifica relativo alla struttura
sanitaria de qua nel quale la Commissione costituita ex L.R. 16/2008 certificava il permanere del 100%
dei requisitiffattori di qualita di tipo “A, B e C” indicati nel Reg. n. 3/2006 e finalizzati al rinnovo
dell’attestato di accreditamento n. 277 del 10.6.2008 di cui € titolare la Struttura sanitaria C.C. Centro
Campano s.a.s. con sede in Mondragone (CE) alla via Lungomare A. Vespucci,20, con conseguente
classificazione in “Classe 3" e quindi le condizioni per il rinnovo di accreditamento istituzionale,
specificando altresi che la descrizione delle funzioni sanitarie indicate nel titolo autorizzativo della
struttura sanitaria medesima se pur non attualizzata in senso terminologico, concordavano con la
descrizione delle prestazioni riabilitative di cui all’attestato di accreditamento istituzionale;

Preso atto

- delle risultanze della surrichiamata verifica effettuata dalla competente  Commissione dellASL CE
dalle quali emerge il permanere in capo alla struttura sanitaria C.C. Centro Campano s.a.s. con sede in
Mondragone (CE) alla via Lungomare A. Vespucci,20, di tutte le condizioni gia richieste per il rilascio
del titolo di accreditamento istituzionale e quindi per il rinnovo dello stesso;

- della circostanza che nulla € mutato rispetto alla compatibilita ex art. 8 quater, comma 3, lettera b, del
D.lgs 502/92 e ss.mm.ii. che ha dato luogo al rilascio dell’'originario accreditamento istituzionale
definitivo.

Ritenuto pertanto,
di dover procedere ai sensi del 4° comma dell’Art. 7 del Reg. n. 3/2006 al rinnovo a favore della
Struttura C.C. Centro Campano s.a.s. con sede in Mondragone (CE) alla via Lungomare A.

2

fonte: http://burc.regione.campania.it



della REGIONE CAMPANIA n. 38 del 15 Luglio 2013

BOLLETTINO UFFICIALE
PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe Campania
ﬂ aﬁé’ﬂ%ﬁi&

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

Vespucci,20, del Titolo di Accreditamento Istituzionale di cui al Decreto Dirigenziale n. 277 del
10.6.2008, per le sotto elencate attivita:
» Attivita ambulatoriale/domiciliare di recupero e rieducazione funzionale (FKT) ex art. 44 L. 833/78
» Attivita ambulatoriale/domiciliare di riabilitazione ex art. 26 L. 833/78
Con attribuzione della classe 3 (100% requisiti specifici tipo C)

DECRETA

Di rinnovare I'accreditamento istituzionale di classe 3 (100% requisiti specifici tipo C) per le attivita di
seguito elencate:
e Attivita ambulatoriale/domiciliare di recupero e rieducazione funzionale (FKT) ex art. 44 L. 833/78
» Attivita ambulatoriale/domiciliare di riabilitazione ex art. 26 L. 833/78
alla Struttura sanitaria C.C. Centro Campano s.a.s. con sede in Mondragone (CE) alla via Lungomare
A. Vespucci,20.

Di trasmettere copia del presente decreto allASL Caserta territorialmente competente anche per la
notifica alla struttura interessata.

Di trasmettere copia del presente decreto ai Settori Programmazione Sanitaria e Assistenza Sanitaria
per quanto di competenza.

Di trasmettere copia del presente decreto al B.U.R.C. per la pubblicazione.

Di dare atto che il presente decreto si compone di n. 3 pagine.

Il Commissario ad Acta
Stefano Caldoro

Si esprime parere favorevole
Il Sub Commissario
Dott. Mario Morlacco

Il Coordinatore delle AAGGCC 19 e 20
Dott. Albino D’Ascoli

Il Dirigente del Servizio
"AA.GG. Personale e Rapporti
con gli Organi Istituzionali “
Dott.ssa Maria Messina

Il Funzionario responsabile del procedimento
Avv. Lucio Podda

Dott.ssa Maria Staibano

3

fonte: http://burc.regione.campania.it



	BURC n. 38 del  15 Luglio 2013

